陸連21発第124-1号

2021年8月31日

各加盟団体

各協力団体

公益財団法人全国高等学校体育連盟陸上競技専門部

公益財団法人日本中学校体育連盟陸上競技部 御中

公益財団法人日本陸上競技連盟

専務理事 風間 明

（ 公 印 省 略 ）

第105回日本陸上競技選手権大会・リレー競技の競技会の中止

第52回U16陸上競技大会の4×100mリレーの中止

第15回U18／第52回U16陸上競技大会申込資格等の変更について

 拝啓 時下、益々ご清祥のことと存じます。

 平素は、陸上競技界発展のため、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、全国の半数近くの都道府県で緊急事

態宣言が発出され、行政の指導によりイベント実施や施設利用の制限を受けて競技会が予定

通り開催できない、あるいは学校等の判断により予定していた競技会への出場を見送った、

などの報告を関係団体よりご連絡頂いております。

今秋に愛媛県で開催の第15回U18／第52回U16陸上競技大会・第105回日本陸上競技選手権

大会・リレー競技におきましては、感染予防対策として、大会規模を5,000名以下（選手・

引率・競技役員など）に縮小するため、下記の通りとさせて頂くこととなりました。

また、本大会の出場資格を得るための競技会を予定通り開催できない地域も多数あり、第

15回U18／第52回U16陸上競技大会の申込資格を下記の通りに変更致します。今大会での複数

種目出場にチャレンジしている競技者の皆さんがいるなかで、このような判断に至りました

ことは誠に残念でなりませんが、U18、U16世代の競技者が多くの種目のトレーニングに取り

組むことが本大会開催の趣旨の一つであり、競技者として成長するために必要であるという

理念・方針に変わりはございません。

 何卒事情ご賢察の上、ご理解を賜りたくお願い申し上げます。

敬具

記

・第105回日本陸上競技選手権大会・リレー競技を中止とする。

・第15回U18／第52回U16 陸上競技大会について

 4×100mリレーを中止とする。

 申込種目①のみでも申込可能とし、ターゲットナンバーの上位3割を①の上位、残

りを資格記録①②の両方の突破者のうち、資格記録①の記録上位の競技者とする。

 申込期間の変更：9月3日(金)15：00～9月14日(火)17：00まで

 選手および引率者のPCR検査もしくは抗原定量検査による陰性証明の提出の義務

以上

※詳細は別紙1、2、3をご参照ください。

※本件に関する問い合わせ先

 日本陸上競技連盟事務局 吉澤 E-mail：yoshizawa@jaaf.or.jp

〈別紙１〉2021.8.31更新

JOCジュニアオリンピックカップ　第15回U18/第52回U16陸上競技大会
※本大会お問合せについてはお問合せフォームのみでの対応とさせていただきます。
お問合せはこちら　→　https://forms.gle/WPwVCbGph3t6rk5x8

※新型コロナウイルスの対応策について
本連盟主催大会では、「陸上競技活動再開のガイダンス」に準拠し競技会運営を行います。
ガイダンス最新版は、本連盟HP（URL：https://www.jaaf.or.jp/on-your-marks/）に掲載をしておりますので、大会参加者の皆様
は、必ず事前にお目通しいただき、感染症対策を徹底したうえでのご参加を
お願い致します。また、今後ガイダンスの更新に当たり、大会要項を変更する可能性がございます。
予めご了承ください。

1.主　　催 日本陸上競技連盟

2.後　　援 スポーツ庁、日本オリンピック委員会、全国高等学校体育連盟、日本中学校体育連盟
愛媛県、愛媛県教育委員会、愛媛県スポーツ協会、松山市、松山市教育委員会

3.協　　賛 アシックスジャパン株式会社、大塚製薬株式会社、日本航空株式会社
株式会社ニシ･スポーツ、デンカ株式会社、株式会社クリエイト

4.主　　管 愛媛陸上競技協会

5.期　　日 2021年10月22日(金)～10月24日(日)

6.会　　場 愛媛県総合運動公園陸上競技場
〒791-1136 愛媛県松山市上野町乙46

7.種　　目 U16男子（11種目）
100m　150m　1000m　110mH（0.991m/9.14m）
走高跳　棒高跳　走幅跳　三段跳　砲丸投（5.000kg）
ジャベリックスロー　円盤投（1.500kg）

U16女子（11種目）
100m　150m　1000m　100mH（0.762m/8.50m）
走高跳　棒高跳　走幅跳　三段跳　砲丸投（2.721kg）
ジャベリックスロー　円盤投（1.000kg）

U18男子（15種目）
100m　300m　800m　3000m　110mH（0.991m/9.14m）　300mH（0.914m/35m）　3000mW
走高跳　棒高跳　走幅跳　三段跳
砲丸投（6.000kg）　円盤投(1.750kg)　ハンマー投（6.000kg）やり投（800g）

U18女子（15種目）
100m　300m　800m　1500m　100mH（0.762m/8.50m）　300mH（0.762m/35m）　3000mW
走高跳　棒高跳　走幅跳　三段跳
砲丸投（4.000kg）　円盤投(1.000kg)　ハンマー投（4.000kg）やり投（600g）

8.実 施 日 未定

9.参加資格 2021年度本連盟登録競技者かつ日本国籍を有する者（日本で生まれ育った外国籍を有する競技者を含む）のうち、
(1)・(2)の順で、各種目の競技者人数のターゲットナンバー（出場者数の上限）を上限に正式参加者とする。
　※U18：2004年1月1日から2005年12月31日の間に生まれた競技者　※クラブ登録者も可能
　※U16：2006年1月1日から2009年  4月  1日の間に生まれた競技者　※クラブ登録者も可能

(1)申込資格記録有効期間 2021年1月1日～2021年8月30日までの間に複数種目で申込資格記録（公認競技会で樹立された公認記録）に
到達している、申込資格記録①の記録上位の競技者。または、申込資格記録①のみ到達している申込資格記録①の記録上位の競
技者。
ただし、以下＊の都道府県代表選手各1名の種目については、各都道府県で１名の選手を推薦し、申込をすること。
U16の都道府県代表選手で公認記録がある競技者は2021年1月1日～2021年9月11日の公認記録を入力し申込をすること。公認記録
が無い競技者については「記録無し」で申し込みをすること。番組編成は「公認記録」「記録無し」の順で編成する。

　＊【U16男子】150m　110mH(0.991m/9.14m)　三段跳　1000m　ジャベリックスロー(300g)　円盤投(1.500kg)
　＊【U16女子】棒高跳　150m　100mH(0.762m/8.50m)　三段跳　1000m　ジャベリックスロー　円盤投(1.000kg)

(2)本連盟強化委員会強化育成部の承認競技者。
　※申込締切後、資格審査を行ったうえで、本連盟HPに正式な大会参加者を（エントリーリスト）を発表する。(9月24日18：00予定)

10.参加制限 1選手1種目とする。申込も1選手1種目とする。
U16の選手はU18の種目に申し込みできない。

https://forms.gle/WPwVCbGph3t6rk5x8
https://www.jaaf.or.jp/on-your-marks/

11.申込資格 申込をするために必要な申込資格記録は別紙とする。
(1) 実施種目に申込するには、以下のいずれかを満たしていること。

A）申込資格種目①②の両方で資格記録を突破すること（この場合、申込の際に②の記録も必ず入力すること）
B）申込資格種目①のみの資格記録を突破すること（この場合、申込の際に②の記録は入力しなくてよい）
出場者は下記の順により決定する。
１）上記A）、B）による申込者を合わせた中から、申込資格種目①の記録順に、ターゲットナンバー30の種目は10名、同40の種      目は

12名の競技者をまず決定する。
２）続いて、上記A）による申込者から上記１）の該当者を除いた中から、申込資格種目①の記録順にターゲットナンバーまでの競技者を

決定する。

※U18男子・女子300mHの申込資格種目は、400mHの記録も認める。
ただし、ターゲットナンバーは300mH、400mHの記録の順で定める。

※U18男子・女子3000ｍＷの申込資格種目は、5000Wで突破すること。
※新型コロナウイルス感染症拡大の影響で、出場選手数を制限する必要が生じた場合、ターゲットナンバーを変更する可能性があ      る。
その際に１）の人数はターゲットナンバーに対して約3割を目処に設定する。

(2)U16の都道府県代表選手1名の種目は、各都道府県陸上競技協会から推薦し申込こと。申込の際、公認記録のある場合は有効期限内
の記録を入力すること。 その記録は番組編成で資格記録がある競技者から編成する。公認記録が無い競技者については「記録無し」で
申込をすること。

(3)申込締切後、資格審査を行ったうえでターゲットナンバーを上限に正式な参加者とする。
※都道府県代表を推薦する種目は、予選会の実施は必須ではなく、各都道府県の推薦基準に準じて推薦すること。 ただし、番組編成の
際は資格記録がある競技者から並べて編成する。

(4)番組編成について
U18すべての種目とU16男子1～5、U16女子1～4の種目の番組編成は資格記録①の種目で行う。
都道府県代表選手1名の種目の番組編成は「公認記録」-「記録無し」の順で編成する。

※申込記録は電気計時の公認記録とする。
※室内記録・混成競技の記録も有効とする。
※申込資格記録はＴＲ5.5適応除外措置におけるフィールド種目の記録も認める。

12.競技規則 (1)2021年度日本陸上競技連盟競技規則による。

(2)ハードルの高さとインターバル
カテゴリ 種目 高さ インターバル

U16 男子110mH 0.991m 9.14m
女子100mH 0.762m 8.50m

U18 男子110mH 0.991m 9.14m
女子100mH 0.762m 8.50m

U18 男子300mH 0.914m 35m
女子300mH 0.762m 35m

(3)投てき物の重さ
カテゴリ 種目 男子 女子

重量 重量

U16 砲丸 5.000kg 2.721kg
ｼﾞｬﾍﾞﾘｯｸｽﾛｰ 300g 300g
円盤 1.500kg 1.000kg

U18 砲丸 6.000kg 4.000kg
円盤 1.750kg 1.000kg
ﾊﾝﾏｰ 6.000kg 4.000kg
やり 800g 600g

(4)フィールド種目の試技数
U18/U16の部：
走幅跳､三段跳､砲丸投､円盤投､ﾊﾝﾏｰ投､やり投は､全ての競技者に2回の試技が与えられる｡
試技2回終了時点の上位8名には､さらに2回の試技が与えられる｡
走高跳･棒高跳は､連続する2回の失敗試技で､競技終了とする｡
※三段跳の踏切版は競技ﾚﾍﾞﾙに応じて8m板を使用する可能性がある｡

(5)150mのｽﾀｰﾄ地点は300mHの4台目の位置とする。

(6)ウイルス性の感染症等や悪天候などを含む、競技運営および安全確保に支障をきたす不可抗力事態が発生または発生する恐れがあ
る場合は、主催者は必要に応じて大会中止、一部中止、日程変更、試技回数等を含む種目内容を変更することがある。中止や変更な
どが生じた場合の詳細は本連盟HPやソーシャルメディア等で発表する。

13.参 加 料 (1)U18：5,000円　　U16：5,000円
(2)参加料は、10 月 4 日（月） 17:00 までに必ず振込みをすること。エントリーリストは、本連盟ホームページへ掲載をする。
(3)参加料は理由の如何に関わらず返金しない。

14.申込方法 (1)日本陸連ホームページ「U18/U16陸上競技大会」から直接、インターネット申込とする。
(2)申込期間：U18：9月3日（金）15：00～9月14日（火）17：00まで※インターネットで申込
　　　　　　 U16：9月3日（金）15：00～9月14日（火）17：00まで※インターネットで申込

U16都道府県代表選手：2021年9月24日(金)10：00～2021年9月29日(水)17：00まで
※都道府県代表選手は都道府県陸上競技協会からインターネットで申込。期限は9月29日(水)17：00まで
※申込方法については9月15日(水)15：00 （予定）にHPに掲載する。
※U16でターゲットナンバー外の選手は都道府県代表選手として申込ことができる。

　期間を過ぎた場合、いかなる理由であっても追加申し込みは受け付けない
(3)参加料はエントリー確定後に入金すること。手数料については振込者がご負担ください。
　指定された期間内の入金が確認できない場合は、理由の如何を問わずエントリーが一切受け付けられない。

(4)参加料の送金方法 ：
◇口座名義：U18．U16陸上競技　愛媛大会　代表　濱崎　栄則
　　　　　　＜ユー１８．ユー１６リクジヨウキヨウギ　エヒメタイカイ　ダイヒョウ　ハマサキ　シゲノリ＞
◇銀行・支店：愛媛銀行　本店営業部　普通預金　◇口座番号：支店番号001　普通口座　1237552
　※U16都道府県代表選手は都道府県陸上競技協会から振込人は個人名でなく、
　　必ず振込人の先頭に都道府県名を入れてください。

15.欠　 場 大会開催前日10月21日(木)24時まではjrop2021@jaaf.or.jpにメールで、それ以降は欠場届用紙を会場TICへ届け出ること。
掲載先：https://www.jaaf.or.jp/pdf/about/resist/athleticclub/2020/no36.docx
提出先：jrop2021@jaaf.or.jp

16.表　 彰 各種目の優勝者から第8位までを表彰する。
表彰時の服装は、迷惑撮影・盗撮防止の観点から競技用ユニフォームは禁止とする。

17.個人情報 (1)主催者および共催者は、個人情報の保護に関する法律および関連法令等を遵守し個人情報を取り扱う。なお、取得した個人情報は、
大会の資格審査、プログラム編成および作成、記録発表、公式ホームページその他競技運営および陸上競技に必要な連絡等に利用す
る。

(2)本大会はテレビ放送およびインターネットで動画配信を行うことがある。
(3)大会の映像・写真・記事・個人記録等は、主催者、共催者および主催者、共催者が承認した第三者が大会運営および宣伝等の目的
で、大会プログラム・ポスター等の宣伝材料、テレビ・ラジオ・新聞・雑誌・インターネット等の媒体に掲載することがある。

18.そ の 他 (1)タイムテーブルおよび競技注意事項は、資格審査・プログラム編成終了後、陸連ホームページに掲載する。また、個人宛へ送付　は行
わない。
(2)競技中に発生した傷害・疾病については、応急処置は主催者にて行うが､以後の責任は負わない。
(3)競技者の衣類および競技者が、競技場内(練習場内を含む)に持込める物品の商標の大きさは、「競技会における広告および展示物に
関する規程」(国内)を遵守すること。これに違反した場合は、主催者で処置する。

(4)練習場は安全管理のため、使用エリアを一部制限することがある。練習および競技会中の練習場の使用に関しては、競技役員の指示
に従って行うこと。

(5)大会の映像は主催者および共催者の許可なく第三者がこれを使用することを禁止する。
※インターネット上において画像や動画を配信することを含む

(6)傷害保険補償内容：死亡・後遺障害50万円、入院(日割)5,000円、通院(日割)3,300円　ただし大会参加中に負傷した場合に限る。
(7)新型コロナウイルス感染症等の影響によって、大会要項を変更することがある。
(8)新型コロナウイルス感染症等の対策として、選手および引率者は、愛媛県への来県72時間以内のPCR検査または抗原定量検査(*1)を
義務づけ、陰性結果が分かるもの(*2)を受付時に提出すること。なお、検査費は自己負担となりますことをご了承ください。

*1:抗原検査：抗原定量検査の結果は認めますが、抗原定性検査の結果は認めないので注意すること。
*2:陰性証明書ではなく、陰性結果が分かるもので構わない。
※検査の違いについてはこちら（厚生労働省　新型コロナウイルス感染症に関する検査について
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00132.html）
また、競技役員など競技会に関わる人へのPCR検査または抗原定量検査も実施する。
また、大会参加・競技会場来場には本大会が定める感染症対策の注意事項を遵守すること。感染拡大の可能性がある場合、主催者が出
場を認めないこともありうる。その場合、参加料の返金は行わない。
PCR検査、感染症対策の注意事項の詳細については改めて大会ホームページに掲載する。

19.問い合わせ 【日本陸上競技連盟・事務局】
〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町4-2 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 9階

【愛媛陸上競技協会】
〒790-0004 愛媛県松山市大街道3丁目6-2 岡崎第5ビル 501号

【お問合せはこちら】
→　https://forms.gle/WPwVCbGph3t6rk5x8

https://forms.gle/WPwVCbGph3t6rk5x8

＜別紙２＞第 15 回 U18/第 52 回 U16 陸上競技大会 大会要項比較表

1

修正前 2021 年 8 月 31 日修正

7.種目

U16 男子（12 種目）

100m 150m 1000m 110mH（0.991m/9.14m）

4×100mR

走高跳 棒高跳 走幅跳 三段跳 砲丸投（5.000kg）

ジャベリックスロー 円盤投（1.500kg）

U16 女子（12 種目）

100m 150m 1000m 100mH（0.762m/8.50m）

4×100mR

走高跳 棒高跳 走幅跳 三段跳 砲丸投（2.721kg）

ジャベリックスロー 円盤投（1.000kg）

7.種目

U16 男子（11 種目）

100m 150m 1000m 110mH（0.991m/9.14m）

走高跳 棒高跳 走幅跳 三段跳 砲丸投（5.000kg）

ジャベリックスロー 円盤投（1.500kg）

U16 女子（11 種目）

100m 150m 1000m 100mH（0.762m/8.50m）

走高跳 棒高跳 走幅跳 三段跳 砲丸投（2.721kg）

ジャベリックスロー 円盤投（1.000kg）

9.参加資格

(1)申込資格記録有効期間 2021 年 1 月 1 日～2021 年 8

月 30 日までの間に複数種目で申込資格記録（公認競技

会で樹立された公認記録）

に到達している、申込資格記録①の記録上位の競技

者。

ただし、以下＊の都道府県代表選手各 1 名（1 チー

ム）の種目については、各都道府県で１名の選手を推

薦し、申込をすること。

U16 の都道府県代表選手で公認記録がある競技者は

2021 年 1 月 1 日～2021 年 9 月 11 日の公認記録を入力

し申込をすること。公認記録が無い競技者については

「記録無し」で申し込みをすること。番組編成は「公

認記録」「記録無し」の順で編成する。

＊【U16 男子】150m 110mH(0.991m/9.14m) 三段跳

1000m ジャベリックスロー(300g) 円盤投(1.500kg)

4×100mR

＊【U16 女子】棒高跳 150m 100mH(0.762m/8.50m)

三段跳 1000m ジャベリックスロー 円盤投(1.000kg)

4×100mR

※リレーは、各都道府県から１選抜チーム(補欠を含む

6 名)とする。

9.参加資格

(1)申込資格記録有効期間 2021 年 1 月 1 日～2021 年 8

月 30 日までの間に複数種目で申込資格記録（公認競技

会で樹立された公認記録）

に到達している、申込資格記録①の記録上位の競技

者。

ただし、以下＊の都道府県代表選手各 1 名の種目につ

いては、各都道府県で１名の選手を推薦し、申込をす

ること。

U16 の都道府県代表選手で公認記録がある競技者は

2021 年 1 月 1 日～2021 年 9 月 11 日の公認記録を入力

し申込をすること。公認記録が無い競技者については

「記録無し」で申し込みをすること。番組編成は「公

認記録」「記録無し」の順で編成する。

＊【U16 男子】150m 110mH(0.991m/9.14m) 三段跳

1000m ジャベリックスロー(300g) 円盤投(1.500kg)

＊【U16 女子】棒高跳 150m 100mH(0.762m/8.50m)

三段跳 1000m ジャベリックスロー 円盤投(1.000kg)

9.申込資格

※申込締切後、資格審査を行ったうえで、本連盟 HP

に正式な大会参加者を（エントリーリスト）を発表す

る(9 月 23 日予定) 。

9.申込資格

※申込締切後、資格審査を行ったうえで、本連盟 HP

に正式な大会参加者を（エントリーリスト）を発表す

る。(9 月 24 日 18：00 予定)

＜別紙２＞第 15 回 U18/第 52 回 U16 陸上競技大会 大会要項比較表

2

10.参加制限

1 選手 1 種目とする。申込も 1 選手 1 種目とする。た

だし、リレーは除く。

U16 の選手は U18 の種目に申し込みできない。

10.参加制限

1 選手 1 種目とする。申込も 1 選手 1 種目とする。

U16 の選手は U18 の種目に申し込みできない。

11.申込資格

(1)実施種目に申込するには資格記録①と②を突破する

こと

※U18 男子・女子 300mH の申込資格種目①は、

400mH の記録も認める。

ただし、ターゲットナンバーは 300mH、400mH の記

録の順で定める。

①で 400mH を選択した場合、②では 200m の記録を

突破すること。

※U18 男子・女子 3000ｍＷの申込資格種目①は、

5000W で突破すること。

(2)U16 の都道府県代表選手 1 名（1 チーム）の種目に

公認記録が無い競技者については「記録無し」で申込

をすること。

※U16 男女 4×100ｍリレーは、各都道府県陸上競技協

11.申込資格

（1) 実施種目に申込するには、以下のいずれかを満た

していること

A）申込資格種目①②の両方で資格記録を突破するこ

と（この場合、申込の際に②の記録も必ず入力するこ

と）

B）申込資格種目①のみの資格記録を突破すること

（この場合、申込の際に②の記録は入力しなくてよ

い）

出場者は下記の順により決定する。

１）上記 A）、B）による申込者を合わせた中から、申

込資格種目①の記録順に、ターゲットナンバー30 の種

目は 10 名、同 40 の種目は 12 名の競技者をまず決定

する

２）続いて、上記 A）による申込者から上記１）の該

当者を除いた中から、申込資格種目①の記録順にター

ゲットナンバーまでの競技者を決定する

※U18 男子・女子 300mH の申込資格種目は、400mH

の記録も認める。

ただし、ターゲットナンバーは 300mH、400mH の記

録の順で定める。

①で 400mH を選択した場合、②では 200m の記録を

突破すること。

※U18 男子・女子 3000ｍＷの申込資格種目は、

5000W で突破すること。

※新型コロナウイルス感染症拡大の影響で、出場選手

数を制限する必要が生じた場合、ターゲットナンバー

を変更する可能性がある。その際に１）の人数はター

ゲットナンバーに対して約 3 割を目処に設定する。

(2)U16 の都道府県代表選手 1 名の種目は、各都道府県

陸上競技協会から推薦し申込こと。申込の際、公認記

録のある場合は有効期限内の記録を入力すること。 そ

の記録は番組編成で資格記録がある競技者から編成す

＜別紙２＞第 15 回 U18/第 52 回 U16 陸上競技大会 大会要項比較表

3

会から１選抜チーム(補欠を含む 6 名)申し込みでき

る。

(3)申込締切後、資格審査を行ったうえでターゲットナ

ンバーを上限に正式な参加者とする。

る。公認記録が無い競技者については「記録無し」で

申込をすること。

(3)申込締切後、資格審査を行ったうえでターゲットナ

ンバーを上限に正式な参加者とする。

※都道府県代表を推薦する種目は、予選会の実施は必

須ではなく、各都道府県の推薦基準に準じて推薦する

こと。 ただし、番組編成の際は資格記録がある競技者

から並べて編成する。

14.申込方法

(2)申込期間：U18：8 月 30 日(火)～9 月 10 日

(金)17：00 まで(予定)※インターネットで申込

U16：8 月 30 日(火)～9 月 10 日(金)17：00 まで(予

定)※インターネットで申込

U16 都道府県代表選手（リレー含む）：2021 年 9 月 24

日(金)～2021 年 9 月 29 日(水)17：00 まで

※都道府県代表選手は都道府県陸上競技協会からイン

ターネットで申込。期限は 9 月 29 日(水)17：00 まで

※U16 でターゲットナンバー外の選手は都道府県代表

選手として申込ことができる。

14.申込方法

(2)申込期間：U18：9 月 3 日(金)15：00～9 月 14 日

(火)17：00 まで

U16：9 月 3 日(金)15：00～9 月 14 日(火)17：00 まで

※申込方法については 9 月 2 日(木)15：00 に掲載す

る。

U16 都道府県代表選手：2021 年 9 月 24 日(金)～2021

年 9 月 29 日(水)17：00 まで

※都道府県代表選手は都道府県陸上競技協会からイン

ターネットで申込。期限は 9 月 29 日(水)17：00 まで

申込方法については 9 月 15 日(水)15：00 （予定）に

HP に掲載する。

※U16 でターゲットナンバー外の選手は都道府県代表

選手として申込ことができる。

18.その他

(8)新型コロナウイルス感染症等の対策として、レース

直前、競技者に検温を求めることがある。

感染拡大の可能性がある場合、主催者が出場を認めな

いこともありうる。その場合、参加料の返金は行わな

い。

18.その他

(8) 新型コロナウイルス感染症等の対策として、選手

および引率者は、愛媛県への来県 72 時間以内の PCR

検査または抗原定量検査(*1)を義務づけ、陰性結果が

分かるもの(*2)を受付時に提出すること。なお、検査

費は自己負担となりますことをご了承ください。

*1:抗原検査：抗原定量検査の結果は認めますが、抗原

定性検査の結果は認めないので注意すること。

*2:陰性証明書ではなく、陰性結果が分かるもので構わ

ない。

※検査の違いについてはこちら（厚生労働省 新型コ

ロナウイルス感染症に関する検査について

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/000

0121431_00132.html）

また、競技役員など競技会に関わる人への PCR 検査ま

＜別紙２＞第 15 回 U18/第 52 回 U16 陸上競技大会 大会要項比較表

4

たは抗原定量検査も実施する。

また、大会参加・競技会場来場には本大会が定める感

染症対策の注意事項を遵守すること。感染拡大の可能

性がある場合、主催者が出場を認めないこともありう

る。その場合、参加料の返金は行わない。

PCR 検査、感染症対策の注意事項の詳細については改

めて大会ホームページに掲載する。

第15回U18陸上競技大会 2021.7.12

【U18男子】

1 100m 40 100m 10.80 200m 22.20 ー ー

2 300m 40 300m 35.80 ※ 200m 22.20 400m 48.20

3 800m 40 800m 1.56.00 ※ 400m 50.00
400mH(0.914m/35m)

400mH(0.838m/35m)
59.00

4 3000m 30 3000m 8.30.00 ※ 1500m 3.57.00 5000m 14.35.00

5 110mH(0.991m/9.14m) 40

110mH(0.991m/9.14m)※①

110mH(106.7cm/9.14m)※②

110mH(0.914m/9.14m)※③

14.90 100m 11.30 ー ー

300mH(0.914m/35m)※① 41.50 ※ 200m 22.50
400mH(0.914m/35m)

400mH(0.838m/35m)
53.90

400mH(0.914m/35m)※② 52.10 200m 22.50 ー ー

7 3000mW 30 5000mW 23.00.00 ※ 1500m 4.20.00 5000m 16.00.00

8 走幅跳 30 走幅跳 7.00 ※ 100m 11.30 走高跳 1.80

9 走高跳 30 走高跳 1.96 ※ 100m 11.70 三段跳 13.00

10 三段跳 30 三段跳 14.05 ※ 100m 11.70 走幅跳 6.50

11 棒高跳 30 棒高跳 4.60 ※ 100m 11.70 走幅跳 6.00

12 砲丸投(6.000kg) 30 砲丸投(6.000kg) 14.00 ※ 円盤投(1.750kg) 35.00 やり投(800g) 50.00

13 円盤投(1.750kg) 30 円盤投(1.750kg) 40.00 ※ 砲丸投(6.000kg) 12.80 ハンマー投(6.000kg) 42.00

14 ハンマー投(6.000kg) 30 ハンマー投(6.000kg) 50.00 ※ 砲丸投(6.000kg) 12.80 円盤投(1.750kg) 35.00

15 やり投(800g) 30 やり投(800g) 56.00 ※ 砲丸投(6.000kg) 12.80 円盤投(1.750kg) 35.00

【U18女子】

1 100m 40 100m 12.20 200m 25.50 ー ー

2 300m 40 300m 41.80 ※ 200m 25.50 400m 56.50

3 800m 40 800m 2.13.50 ※ 400m 58.50 400mH(0.762m/35m) 1.10.00

4 1500m 30 1500m 4.33.00 3000m 9.45.00 ー ー

5 100mH(0.762m/8.50m) 40
100mH(0.762m/8.50m)※①

100mH(0.838m/8.50m)※② 14.50
100m 12.80 ー ー

300mH(0.762m/35m)※① 48.00 ※ 200m 26.50 400mH(0.762m/35m) 1.02.00

400mH(0.762m/35m)※② 1.00.50 200m 26.50 ー ー

7 3000mW 30 5000mW 26.00.00 ※ 1500m 5.15.00 3000m 11.20.00

8 走幅跳 30 走幅跳 5.65 ※ 100m 12.80 走高跳 1.50

9 走高跳 30 走高跳 1.66 ※ 100m 13.30 三段跳 10.50

10 三段跳 30 三段跳 11.40 ※ 100m 13.30 走高跳 1.50

11 棒高跳 30 棒高跳 3.30 ※ 100m 13.30 走幅跳 4.50

12 砲丸投(4.000kg) 30 砲丸投(4.000kg) 11.50 ※ 円盤投(1.000kg) 31.00 やり投(600g) 36.00

13 円盤投(1.000kg) 30 円盤投(1.000kg) 36.00 ※ 砲丸投(4.000kg) 10.50 ハンマー投(4.000kg) 33.00

14 ハンマー投(4.000kg) 30 ハンマー投(4.000kg) 40.00 ※ 砲丸投(4.000kg) 10.50 円盤投(1.000kg) 31.00

15 やり投(600g) 30 やり投(600g) 41.00 ※ 砲丸投(4.000kg) 10.50 円盤投(1.000kg) 31.00

※2021年度については、300mHの設置ポイントがある競技場と無い都道府県がある為、400mHの記録を認める。

ハードルのターゲットナンバーは※①・※②の記録の順で定める。

①

※はいずれか一方の記録を突破すること

②

No. 実施種目
ターゲット

ナンバー

男子申込資格種目(2種目)

①

※はいずれか一方の記録を突破すること

②

6 300mH(0.914m/35m) 40

No. 実施種目
ターゲット

ナンバー

女子申込資格種目(2種目)

※2021年度については、300mHの設置ポイントがある競技場と無い都道府県がある為、400mHの記録を認める.

ハードルのターゲットナンバーは※①・※②・※③の記録の順で定める。

6 300mH(0.762m/35m) 40

〈別紙３〉

第52回U16陸上競技大会 2021.8.30

【U16男子】

1 100m 40 100m 11.15 ※ 走幅跳 5.50 110mH＊ 17.40

2 走幅跳 30 走幅跳 6.60 ※ 100m 12.30 110mH＊ 17.40

3 走高跳 30 走高跳 1.85 ※ 走幅跳 5.50 110mH＊ 17.40

4 砲丸投(5.000kg) 30 砲丸投(5.000kg) 13.10 円盤投＊ 23.00 ー ー

5 棒高跳 30 棒高跳 4.00 ※ 100m 12.30 走幅跳 5.50

6 150m

7 110mH(0.991m/9.14m)

8 三段跳
9 1000m

10 ジャベリックスロー(300g)

11 円盤投(1.500kg)

【U16女子】

1 100m 40 100m 12.50 ※ 走幅跳 4.40 100mH＊ 17.10

2 走幅跳 30 走幅跳 5.45 ※ 100m 13.50 100mH＊ 17.10

3 走高跳 30 走高跳 1.60 ※ 走幅跳 4.40 100mH＊ 17.10

4 砲丸投(2.721kg) 30 砲丸投(2.721kg) 12.90 円盤投(1.000kg) 20.00 ー ー

5 棒高跳
6 150m

7 100mH(0.762m/8.50m)

8 三段跳
9 1000m

10 ジャベリックスロー(300g)

11 円盤投(1.000kg)

※はいずれか一方の記録を突破すること

都道府県代表選手各1名
※150mは、予選会を145mでの実施を認める。

＊ハードルの規格は100mH(0.838m/8.50m),100mH(0.762m/8.50m),100mH(0.762m/8.00m)のいずれでも構わない。

②
※はいずれか一方の記録を突破すること

都道府県代表選手各1名
※150mは、予選会を145mでの実施を認める。

＊ハードルの規格は110mH(0.914m/9.14m),110mH(0.991m/9.14m),110mH(1.067m/9.14m)のいずれでも構わない。

＊円盤投の規格は1.500㎏/1.750㎏、どちらでも構わない。

No. 実施種目
ターゲット

ナンバー

女子申込資格種目(2種目または予選会)

① ②

No. 実施種目
ターゲット

ナンバー

男子申込資格種目(2種目または予選会)

①

〈別紙３〉

	cf7aaf3ef61725773caa452d668e1b0fdf94230c9d79b5a2af8b8e14218c6894.pdf